АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ВАРМАР РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЕ

йышану

09.04.2021 № 364

п. Урмары

09.04.2021 364 № Ва̂рмар поселоке̂

О мерах по реализации решения Урмарского районного Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 03.12.2020 № 27 «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Урмарского района Чувашской Республики Администрация Урмарского района постановля в т:

- 1. Принять к исполнению районный бюджет Урмарского района с учетом изменений, внесенных решением Урмарского районного Собрания депутатов от 08.04.2021 № 57 «О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 03.12.2020 № 27 «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
- 2. Финансовому отделу администрации Урмарского района Чувашской Республики внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
- 3. Рекомендовать органам местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения, главным распорядителям и получателям средств районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики:
- внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет казенных учреждений Урмарского района Чувашской Республики, планы финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Урмарского района Чувашской Республики, по которым были внесены изменения, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов и в срок не более трех дней представить указанные изменения в финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики;
- обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение;
- не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам муниципального образования.
 - 4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Урмарского района:
- внести соответствующие изменения в местные бюджеты на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов с учетом изменений сумм межбюджетных трансфертов, предусмотренных решением о бюджете и представить в финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики копии решений Собраний депутатов о внесении изменений в бюджеты поселений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов;
- обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение;
- не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам муниципального образования.

5. Внести в постановление администрации Урмарского района от 25.12.2020 № 1105 «О мерах по реализации решения Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

пункт 5 дополнить подпунктом 5.3.1 следующего содержания:

«5.3.1) получатели средств районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики по отдельным решениям органов местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики при заключении в 2021 году договоров (муниципальных контрактов) о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности Урмарского района Чувашской Республики, в том числе за счет субсидии, иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из республиканского бюджета Чувашской Республики районному бюджету Урмарского района Чувашской Республики в целях софинансирования расходных обязательств Урмарского района Чувашской Республики, могут устанавливать авансовые платежи в размере, не превышающем 50 процентов суммы соответствующего договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, в случае осуществления казначейского сопровождения указанных авансовых платежей, если иные предельные размеры авансовых платежей, превышающие указанный размер, для таких договоров (муниципальных контрактов) не установлены законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики, нормативными правовыми актами Урмарского района Чувашской Республики;»;

пункт 11 дополнить абзацами следующего содержания:

предусматривать при заключении в 2021 году договоров (муниципальных контрактов) о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности за счет субсидии, иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из республиканского бюджета Чувашской Республики на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, авансовые платежи в размере, не превышающем 50 процентов суммы соответствующего договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, в случае осуществления казначейского сопровождения указанных авансовых платежей, если иные предельные размеры авансовых платежей, превышающие указанный размер, для таких договоров (муниципальных контрактов) не установлены законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики, нормативными правовыми актами муниципальных образований;

обеспечить не позднее 1 октября 2021 г. принятие бюджетных обязательств на текущий финансовый год, связанных с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг, за счет средств, предоставляемых в 2021 году из республиканского бюджета Чувашской Республики;

обеспечить не позднее 15 ноября 2021 г. принятие бюджетных обязательств на текущий финансовый год, связанных с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг, возникающих из муниципальных контрактов, заключаемых в текущем финансовом году, за счет средств, предоставляемых в 2021 году из республиканского бюджета Чувашской Республики, в целях достижения результатов региональных проектов Чувашской Республики.»;

в перечне мероприятий по реализации решения Урмарского района Собрания депутатов Чувашской Республики от 3 декабря 2020 г. № 27 «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», утвержденном указанным постановлением:

дополнить пунктами 7 и 8 следующего содержания:

1	2	3	4
l l	Обеспечение принятия бюджетных обязательств на текущий финансо-	-	получатели средств районного бюджета

	вый год, связанных с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг		Урмарского Чувашской лики	-
8.	Обеспечение принятия бюджетных обязательств на текущий финансовый год, связанных с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг, возникающих из муниципальных контрактов, заключаемых в текущем финансовом году, в целях достижения результатов региональных проектов Чувашской Республики	2021 г.	получатели районного б Урмарского Чувашской лики".	района

- 6. Ответственным исполнителям и соисполнителям муниципальных программ при необходимости внести изменения в муниципальные программы в части уточнения объемов финансирования и основных мероприятий в порядке, установленном постановлением администрации Урмарского района Чувашской Республики от 26 марта 2019 года № 207 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Урмарского района Чувашской Республики».
 - 7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И. о. главы администрации Урмарского района

В.В. Александров